

Wakacje z audiobookiem

Data publikacji: 4.08.2022 16:49

Lipiec i sierpień to okres wakacji, urlopów i frekwencja wśród odwiedzających i wypożyczających w bibliotekach jak co roku lekko się zmniejszyła. Jedziemy na urlop, spędzamy czas na działce, przemierzamy się samochodem, jesteśmy pod namiotem gdzie nie ma możliwości na światło poza tym z latarki. Dlatego stwierdzamy, że zrobimy sobie tzn. „wakacje kredytowe od książki”. Jednak jest alternatywa dla takiej sytuacji czyli audiobook.

Wakacje warto spędzić z książką choćby słuchając jej w tle. ARC

Audiobook to książka, która przeznaczona jest do słuchania, a nie czytania. Nagranie zapisane jest na nośniku danych, najczęściej w formie cyfrowej. Teksty czytane są przez lektorów, którymi najczęściej są znani aktorzy, ale nie tylko. Do czytania audiobooków wydawnictwa wybierają lektorów mających charakterystyczny głos, który pasuje do konkretnej publikacji. Ciekawe audiobooki potrafią pochłoniąć słuchacza i zabrać go w niezwykły świat wyobraźni!

Rozróżniamy cztery najpopularniejsze rodzaje książki w formie mówionej:

- 1. Audiobook** – czyli najbardziej klasyczny model książki mówionej, gdzie treść książki czytana jest przez profesjonalnego lektora lub aktora.
- 2. Słuchowisko** – jest to bardziej profesjonalna forma audiobooka, która dodatkowo jest wzbogacona o efekty dźwiękowe, muzykę, a tekst odczytywany jest przez wielu aktorów, z podziałem na role. Słuchowiska pozwalają na jeszcze lepsze zagłębienie się w klimat książki.
- 3. Synchrobook** – czyli książka, którą możemy i czytać i słuchać. Jest to w połowie ebook i w połowie audiobook. Odsłuchiwanie możemy zacząć od momentu, w którym przestaliśmy czytać. Działanie jest obustronne, bo kończąc słuchać audiobooka, możemy kontynuować czytanie tekstu od momentu przerwania słuchanej książki. Wersja audio jest profesjonalnie przygotowana w formie pełnoprawnego audiobooka, przez co możemy z takich książek korzystać zarówno jako ebook, audiobook, jak i w obu formach naraz.
- 4. Text-to-Speech** – funkcja czytników ebooków, która pozwala zamienić tekst na mowę. Wykorzystywany do tego jest zwyczajny lektor elektroniczny, który jest zaimplementowany w urządzeniu. Funkcja ta ma przede wszystkim na celu wsparcie osób mających problemy ze wzrokiem, jednak z racji tego, że czasy amatorskiej Ivony już dawno minęły, funkcja ta umożliwia przyjemne i bezproblemowe słuchanie tekstu książki, jeśli warunki nie pozwalają nam na skupienie się na tekście.

Książka do słuchania, bo tak często nazywany jest audiobook, jest bardzo wygodnym rozwiązaniem. Można słuchać jej podczas przerw w pracy, jazdy samochodem czy tramwajem lub metrem, a także odpoczywając na kanapie w domowym zaciszu. Audiobooki pozwalają efektywnie wykorzystywać czas: słuchając ich, można robić jednocześnie inne rzeczy, np. gotować obiad lub sprzątać.

Praktycznie w każdej bibliotece naszego powiatu audiobooki się znajdują i można z nich korzystać na takich samych zasadach jak w przypadku książki papierowej. W Cieszynie przy ul. Srebrnej 6 w siedzibie cieszyńskiego koła PZN znajduje się biblioteka książki mówionej z której korzystają osoby z całego powiatu. W sieci natomiast znajdują się serwisy oferujące m.in. dostęp do pobrania książek on-line. Polecamy taką formę „czytania przez słuchanie” bo może to być interesującym spędzeniem czasu na urlopie, w ogródku czy podczas odpoczynku na kanapie.

AK, Fb